СОВЕТ
КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 25 мая 2022 года № 33

О проекте решения Совета Краснозвездинского муниципального
образования «О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Краснозвездинского муниципального образования
от 4 сентября 2020 г. № 37 «Об утверждении правил благоустройства
территории Краснозвездинского муниципального образования
Ртищевского муниципального района Саратовской области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Краснозвездинского  муниципального
образования  Ртищевского  муниципального  района  Саратовской  области,  Совет
Краснозвездинского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Принять  проект  решения  Совета  Краснозвездинского  муниципального

образования  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение Совета
Краснозвездинского муниципального образования от 4 сентября 2020 г. № 37 «Об
утверждении  правил  благоустройства  территории  Краснозвездинского
муниципального  образования  Ртищевского  муниципального  района  Саратовской
области» (с изменениями от 24 сентября 2021 г.  № 27) согласно приложению к
настоящему решению.

2. Настоящее  решение  обнародовать  26  мая  2022  года  в  установленном
порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснозвездинского
муниципального  образования  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Приложение к решению
Совета Краснозвездинского
муниципального образования
от 25 мая 2022 года № 33

РЕШЕНИЕ (Проект)

От ______ 2022 года № ___

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Краснозвездинского муниципального образования
от 4 сентября 2020 г. № 37 «Об утверждении правил благоустройства
территории Краснозвездинского муниципального образования
Ртищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  приказом  Министерства  строительства  и  жилищно-коммунального
хозяйства  Российской  Федерации  от  29  декабря  2021  года  №  1042/пр  «Об
утверждении  методических  рекомендаций  по  разработке  норм  и  правил  по
благоустройству территорий муниципальных образований», Законом Саратовской
области от 29 сентября 2021 года № 94-ЗСО «О внесении изменений в статью 1
Закона Саратовской области «О вопросах местного значения сельских поселений
Саратовской области», Уставом Краснозвездинского муниципального образования
Ртищевского  муниципального  района  Саратовской  области,  Совет
Краснозвездинского муниципального образования

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение  Совета  Краснозвездинского  муниципального

образования от 4 сентября 2020 г.  № 37  (с изменениями от 24 сентября 2021 г.
№27) «Об утверждении правил благоустройства территории Краснозвездинского
муниципального  образования  Ртищевского  муниципального  района  Саратовской
области» (далее - Правила) следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить раздел 1 Правил пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6.  Проектирование  и  размещение  объектов  благоустройства  на

территории жилой застройки рекомендуется осуществлять таким образом, чтобы
они в комплексе обеспечивали выполнение всех основных функций, связанных с
проживанием граждан, и не оказывали негативного воздействия на окружающую
среду,  например,  обеспечивали  выполнение  рекреационной,  оздоровительной,
транспортной, хозяйственной и других функций.

При  невозможности  одновременного  размещения  различных  объектов
благоустройства  на  территории  жилой  застройки  объекты  благоустройства
рекомендуется разделить на функциональные зоны, учитывающие потребности и
запросы жителей квартала, микрорайона, в том числе предусматривать размещение
специальных  инженерно-технических  сооружений  (подземных  и  надземных
автостоянок и парковок) для стоянки и хранения автомототранспортных средств
жителей.»;

1.2. Исключить из раздела 2 Правил пункт 2.5 «Контейнерные площадки»;
1.3. Дополнить раздел 3 Правил пунктом 3.1.9 следующего содержания:

2

«3.1.9.  По  мере  необходимости  администрация    муниципального
образования  разрабатывает  и  согласовывает  с заинтересованными  лицами
(предприятиями,  организациями,  управляющими  компаниями,  товариществами
собственников жилья, жилищными или жилищно-строительными кооперативами,
иными  специализированными  потребительскими  кооперативами)  карты
территории  муниципального  образования  с  закреплением  организаций,
ответственных  за  уборку  конкретных  участков  территории  муниципального
образования, в том числе территорий, прилегающих к объектам недвижимости всех
форм собственности (далее - карта содержания территории).

На карте содержания территории должно быть отражено текущее состояние
элементов  благоустройства  с  разграничением  полномочий  по  текущему
содержанию  территории  между  муниципалитетом  и  лицами,  осуществляющими
текущее  содержание  территорий,  а  также  планируемые  к  созданию  объекты
благоустройства и ход реализации проектов благоустройства.

Карты содержания территории должны быть размещены в открытом доступе
в  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  (далее  -  сеть
"Интернет")  на  официальном  сайте  Краснозвездинского  муниципального
образования,  в  целях  обеспечения  возможности проведения  общественного
обсуждения,  а  также  предоставления  в  интерактивном  режиме  всем
заинтересованным лицам информации о лицах, ответственных за организацию и
осуществление  работ  по  содержанию  и  благоустройству  территории
муниципального образования.»;

1.4. Дополнить раздел 6 пункта 6.2 Правил абзацем следующего содержания:
«Собственники  образованных  в  надлежащем  порядке  и  поставленных  на

государственный  кадастровый  учет  земельных  участков,  относящихся  к
придомовой  территории  многоквартирного  дома,  вправе  принять  решение  о
размещении  на  них  нестационарных  торговых  объектов,  если  это  не  нарушает
обязательные  требования,  предусмотренные  законодательством  Российской
Федерации».

2. Настоящее  решение  обнародовать  26  мая  2022  года  в  установленном
порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснозвездинского
муниципального  образования  Ртищевского  муниципального  района  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Краснозвездинского
муниципального образования П.А. Добренков

3

	2. Настоящее решение обнародовать 26 мая 2022 года в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснозвездинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
	7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	О внесении изменений и дополнений в решение
	Совета Краснозвездинского муниципального образования
	от 4 сентября 2020 г. № 37 «Об утверждении правил благоустройства
	территории Краснозвездинского муниципального образования
	Ртищевского муниципального района Саратовской области»